O Prefeito do Município de Goianira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, através da Comissão Organizadora de Concurso Público, nomeada pela Portaria nº 101/2019, torna 

pública a realização de Concurso Público para o provimento de 326 (trezentas e vinte e seis) vagas do quadro de 

pessoal do Poder Executivo Municipal, distribuídas conforme consta no Anexo II deste Edital, e a formação de 

Cadastro de Reserva para aproveitamento à medida que forem surgindo novas vagas, no limite do prazo de 

validade deste certame, de acordo com a legislação vigente e em consonância com as normas estabelecidas neste